ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HẠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Sơn Hạ, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v phối hợp lập danh sách xây

dựng đội ngũ tập huấn viên cấp

xã về hòa giải ở cơ sở

Kính gửi:

- Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Công an xã;

- Các Phòng, Trung tâm trực thuộc UBND xã.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 236/STP-PBGDPL ngày

04/8/2025 về việc hướng dẫn, đôn đốc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng

tâm trong công tác hoài giải ở cơ sở năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Chủ

tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; yêu cầu các cơ quan, đơn

vị có liên quan theo chức năng, nhiệu vụ được giao căn cứ nội dung điểm 3.1 của

Công văn 236/STP-PBGDPL ngày 04/8/2025 của Sở Tư pháp về lập danh sách đề

nghị tập huấn viên ở cơ sở gửi về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND

xã) trước ngày 18/10/2025; mỗi cơ quan đơn vị lựa chọn 1 (một) cán bộ, công

chức, viên chức đảm bảo điều kiện và tiêu chuẩn theo quy định.

(Có Công văn số 236/STP-PBGDPL ngày 04/8/2025 và phụ lục kèm theo)

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã theo dõi, đôn đốc, tổng hợp và

tham mưu UBND xã xét chọn và công nhận danh sách tập huấn viên cấp xã đảm

bảo theo quy định.

Đề nghị Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; yêu cầu các cơ quan, đơn vị

có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, THLinh.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Hố

   2

Phụ lục 2

DANH SÁCH TẬP HUẤN VIÊN CẤP XÃ

(Kèm theo Công văn số       /UBND-VP ngày      /10/2025 của UBND xã Sơn Hạ)

STT Họ và tên Năm sinh Giới tính Chức vụ Đơn vị công tác

1

2

….

….

Lưu ý: Đội ngũ tập huấn viên cấp xã có đủ khả năng, kiến thức, phương pháp để hướng dẫn, tổ

chức bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải cho hòa giải viên ở cơ sở từ nguồn cán bộ, công

chức được giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở của UBND cấp xã; cán bộ,

công chức thuộc phòng, ban, tổ chức chính trị - xã hội cấp xã tham gia công tác hòa giải ở cơ

sở, tuyên truyền viên pháp luật, đội ngũ thẩm phán, kiểm sát viên, hội thẩm nhân dân, luật gia,

luật sư, lực lượng công an, bộ đội và các cá nhân khác có đủ khả năng, kiến thức, phương pháp

để tổ chức hướng dẫn nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải cho hòa giải viên ở cơ sở.

		2025-10-11T06:23:17+0700

		2025-10-12T10:32:19+0700

		2025-10-12T10:32:19+0700

		2025-10-12T10:32:19+0700